2024年 2月 9日

各 位
会 社 名：東京エレクトロン株式会社
代表者名：代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号：8035 東証プライム市場）
問合せ先：経理部長 松村 晃文

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
（2023年11月10日発表）

百万円

1,730,000

百万円

401,000

百万円

404,000

百万円

307,000

円 銭

661.14

今回修正予想(B) 1,830,000 445,000 450,000 340,000 732.16

増減額(B-A) 100,000 44,000 46,000 33,000

増減率(%) 5.8 11.0 11.4 10.7

（ご参考）前期実績
（2023年3月期） 2,209,025 617,723 625,185 471,584 1,007.82

※当社は、2023年 4月 1 日付で普通株式 1 株を 3 株に株式分割しております。前期実績の 1 株当たり当期純利益につきまし

ては、2023 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

修正の理由
通期連結業績予想につきまして、最新の顧客の設備投資動向と業績動向に鑑み、2023年 11月 10日に公

表した数値を上記のとおり修正いたします。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、国内及び諸外国の経済状況、各種通貨の為替レートの変動、業績に影響を与え

るその他の要因等現時点で入手可能な情報をもとに、当社が合理的であると判断した一定の前提に基づいており、当社とし

てその実現を約束する趣旨のものではありません。これらは、市況、競争状況、新製品の導入及びその成否、並びに半導体

関連業界の世界的な状況を含む多くの不確実な要因の影響を受けます。従って、実際の売上高及び利益は、記載されている

予想数値とは大きく異なる場合がありますことをご承知おきください。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
（2023年5月11日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

192.00

円 銭

340.00

今回修正予想 ― ― ―

219.00

367.00

当期実績 ― 148.00 ―

前期実績
（2023年3月期） ― 857.00 ― 854.00 1,711.00

※当社は、2023年 4月 1 日付で普通株式 1 株を 3 株に株式分割しております。前期実績（2023年 3 月期）につきましては、

当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。また、前期実績の期末配当金 854 円には、創立 60 周年記念配

当 200 円を含んでおります。

修正の理由

当社の配当政策は、業績連動型配当を基本としており、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性

向 50%を目処としております。

上記のとおり、通期連結業績予想の修正に伴い、期末配当は 1株当たり 219円の実施を予定しております。

この結果、2024年 3月期の年間の配当予想は 1株当たり 367円(中間配当 148円、期末配当 219円)となり

ます。

以上